議  日 程

◎本日の会議に付議した事件

日程第 㸯 会議録署ྡ議員ࡢ指ྡࡘい࡚

日程第 㸰 会期ࡢ決定ࡘい࡚

日程第 㸱 ⏫長ࡢ提出案件要旨説明

日程第 㸲 議案第 㸯号 北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合ࢆ組織ࡿࡍ地方公共団体ࡢ数ࡢ

減少並び北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合規約ࡢไ定及び廃Ṇ

い࡚ࡘ

日程第 㸳 議案第 㸰号 工請㈇契約ࡢ締結ࡘい࡚

日程第 㸴 議案第 㸱号 ㈈産ࡢ処分ࡘい࡚

ࠔᖹ成㸱㸯ᖺ㸰᭶㸴日ࠓ

－ 》 －

ᖹ成㸱㸯ᖺ第㸯回

遠軽町議会臨時会会議録㸦第㸯号㸧

ᖹ成㸱㸯ᖺ㸰月㸴日㸦水㸧午前㸯㸮時㸮㸮分開会

ؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑؑ

◎本日の会議に付議した事件

日程第 㸯 会議録署ྡ議員ࡢ指ྡࡘい࡚

日程第 㸰 会期ࡢ決定ࡘい࡚

日程第 㸱 ⏫長ࡢ提出案件要旨説明

日程第 㸲 議案第 㸯号 北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合ࢆ組織ࡿࡍ地方公共団体ࡢ数ࡢ

減少並び北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合規約ࡢไ定及び廃Ṇ

い࡚ࡘ

日程第 㸳 議案第 㸰号 工請㈇契約ࡢ締結ࡘい࡚

日程第 㸴 議案第 㸱号 ㈈産ࡢ処分ࡘい࡚

ࠔᖹ成㸱㸯ᖺ㸰᭶㸴日ࠓ

－ 「 －

ࠔᖹ成㸱㸯ᖺ㸰᭶㸴日ࠓ

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎出席議員㸦㸯㸴名㸧

議 長 㸯㸴番 前 田 篤 秀 君 㸯㸳番 今 ᮧ 則 康 君

㸯番 髙 橋 義 ペ 君 㸰番 稲 場 仁 子 君

㸱番 佐 藤 Ⓩ 君 㸲番 秋 元 直 樹 君

㸳番 ୍ 宮 龍 彦 君 㸴番 竹 中 裕 志 君

㸵番 渡 部 ṇ 騎 君 㸶番 山 谷 敬  君

㸷番 阿 部 君 ᯞ 君 㸯㸮番 前 島 英 樹 君

㸯㸯番 佐 藤 昇 君 㸯㸰番 山 ᮏ 悟 君

㸯㸱番 黒 坂 貴 行 君 㸯㸲番 岩 澤 武 征 君

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎Ḟ席議員㸦㸮名㸧

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎列席者

⏫ 長 佐々木 修 ୍ 君 教 育 長 河 原 英 男 君

代表監査委員 ᮧ 瀬 ග 明 君

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎説明員

副 ⏫ 長 厂 原 收 君 総 務 部 長 加 藤 俊 之 君

民 生 部 長 舟 木 淳 次 君 経 済 部 長 澤 ཱྀ 浩 ᖾ 君

経 済 部 技 監 ෆ 野 清 ୍ 君 地 域 拠 点 施 設 準 備 室 長 斉 藤 隆 㞝 君

総 務 課 長 鈴 木 浩 君 情報管㈈課長 ྂ 賀 伸 次 君

企 ⏬ 課 長 佐 藤 祐 治 君 ㈈ 政 課 長 大 堀 聡 君

農政林務課長 広 瀬 淳 次 君 建 設 課 長 金 沢 ୍ 彦 君

会 計 管 理 者 伯 谷 和 昭 君 生田原総合支所長 門 脇 和 仁 君

丸瀬ᕸ総合支所長 会 津 靖 朗 君 白滝総合支所長 ᮧ 上 裕 和 君

地 域 拠 点 施 設 準 備 室 参  今 井 昌 ᖾ 君 農政林務課参 加 藤 政 勝 君

生 田 原 総 合 支 所 産 業 課 長 大 ㎷ 祐 ୍ 君 教 育 部 長 大 貫 㞞 英 君

総 務 課 長 堀 嶋 英 俊 君 監査委員務局長 奥 山 隆 男 君

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎議会事務局職員出席者

 務 局 長 安 江 陽୍郎 君  務 局 係 長 小 玉 美紀子 君

 務 局 主 ᖿ 岩 井 誠 志 君

－ 」 －

ࠔᖹ成㸱㸯ᖺ㸰᭶㸴日ࠓ

午前㸯㸮時㸮㸮分 開会

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎開会宣告

○議長㸦前田篤秀君㸧 ᮏ日࡚ࡗࡶࢆ招㞟ࡓࡋࡲࢀࡉᖹ成㸱㸯ᖺ第㸯回遠軽⏫議会臨時会

ࠋࡍࡲࡋ開会ࢆ

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎開議宣告

○議長㸦前田篤秀君㸧 直ࠊࡕᮏ日ࡢ会議ࢆ開ࠋࡍࡲࡁ

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎諸般報告

○議長㸦前田篤秀君㸧 会議ඛ立ࠊࡕ局長࡚ࡋࢆ諸般ࡢ報告ࠋࡍࡲࡋࢆ

○議会事務局長㸦安江陽一郎君㸧 御報告いࠋࡍࡲࡋࡓ

ࠋࡍࡲࡾ㸯㸴人࡛あࠊࡣ出席議員ࡢࡲいࡔࡓ

ᮏ日ࡢ列席者ࠊࡣ佐々木⏫長ࠊ河原教育長ࠊᮧ瀬代表監査委員࡛あࠋࡍࡲࡾ

次ࠊ地方自治法第㸯㸰㸯条ࡢ規定ࡿࡼ説明員ࠊ議会務局ࡢࡽ出席者ࠊ監査委員

活動状況ࡢ各委員会ࡿࡅ࠾執務及び閉会中ࡢ議長ࠊ結ᯝࡢᖹ成㸱㸮ᖺ度例᭶出納検査ࡢ

ࠋࡍࡲࡾあ࡛ࡾ࠾ࡢ配付手元࠾ࠊ上ࡢ別紙印ๅࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ

次ࠊᮏ臨時会ࡢ日程ࠊࡣ第㸴ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡗ࡞࡛ࡲ

以上࡛ࠊ報告ࢆ終わࠋࡍࡲࡾ

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎日程第㸯 会議録署名議員の指名について

○議長㸦前田篤秀君㸧 日程第㸯 会議録署ྡ議員ࡢ指ྡࢆ行いࠋࡍࡲ

ᮏ日ࡢ会議録署ྡ議員ࠊࡣ会議規則第㸯㸰㸳条ࡢ規定ࠊࡾࡼ㸱番佐藤議員ࠊ黒坂議

員ࢆ指ྡࠋࡍࡲࡋ

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎日程第㸰 会期の決定について

○議長㸦前田篤秀君㸧 日程第㸰 会期ࡢ決定ࡘい࡚ࢆ議㢟ࠋࡍࡲࡋ

ᮏ件ࡘい࡚ࠊ議会運営委員長ࡢ報告ࢆ求ࠋࡍࡲࡵ

髙橋議会運営委員長ࠋ

○㸯番㸦髙橋義詔君㸧 －Ⓩ壇－

御報告いࠋࡍࡲࡋࡓ

ᮏ日࡚ࡗࡶࢆ招㞟ࠊࡓࡋࡲࢀࡉᖹ成㸱㸯ᖺ第㸯回遠軽⏫議会臨時会ࡢ会期࡚ࡋࡲࡁࡘ

決定いᮏ日㸯日間ࠊ結ᯝࡢ審議ࠊࡋ開催ࢆ議会運営委員会ࡽᮏ日午前㸷時㸱㸮分ࠊࡣ

ࠋࡓࡋࡲࡋࡓ

以上ࠊ御報告申ࡋ上ࠋࡍࡲࡆ

○議長㸦前田篤秀君㸧 ࠋࡍࡲࡋࡾ諮࠾

－ 4 －

ࠔᖹ成㸱㸯ᖺ㸰᭶㸴日ࠓ

ᮏ臨時会ࡢ会期ࠊࡣ議会運営委員長報告ࠊࡾ࠾ࡢᮏ日㸯日間ࡓࡋい思いࡇࠋࡍࡲ

ࠋࢇせࡲࡾ御異議あࢀ

㸦ࠕ異議ࠖࡋ࡞呼ぶ者あࡾ㸧

○議長㸦前田篤秀君㸧 異議ࡋ࡞認ࠋࡍࡲࡵ

ࠋࡓࡋࡲࡋ決定ࡇࡿࡍᮏ日㸯日間ࠊࡣ会期ࠊ࡚ࡗࡀࡓࡋ

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎日程第㸱 町長の提出案件要旨説明

○議長㸦前田篤秀君㸧 日程第㸱 ⏫長ࡢ提出案件要旨説明ࢆ求ࠋࡍࡲࡵ

佐々木⏫長ࠋ

○町長㸦佐々木修一君㸧 －Ⓩ壇－

ᖹ成㸱㸯ᖺ第㸯回遠軽⏫議会臨時会ࡢ開会当ࠊࡾࡓ議員ࡢ皆様ࡣ大変࠾忙ࡋい中ࠊ

御参㞟ࢆいࠊࡁࡔࡓ厚く࠾礼ࢆ申ࡋ上ࠋࡍࡲࡆ

ᮏ議会提出いࡓࡋࡲࡋࡓ議案ࡢ大要ࡘい࡚ࠊ御説明申ࡋ上ࠋࡍࡲࡆ

議案第㸯号北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合ࢆ組織ࡿࡍ地方公共団体ࡢ数ࡢ減少並び北海道

ᕷ⏫ᮧ総合務組合規約ࡢไ定及び廃Ṇࡘい࡚ྠࠊࡣ組合ࢆ組織ࡿࡍ地方公共団体ࡢ数

地方自治法第㸰㸷㸮条ࠊい࡚ࡘࡇࡿࡍ廃Ṇࢆ規約ࡢไ定及び現行ࡢ規約減少並びࡢ

ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡿࡵ求ࢆ議決ࡢ議会ࠊࡾࡼ規定ࡢ

議案第㸰号工請㈇契約ࡢ締結ࡘい࡚ࠊࡣᖹ成㸱㸮ᖺ度ࣟࢵクバ࣮ࣞࢫキ࣮場ࣜフࢺ

更新工㸦繰越㸧ࡘい࡚ࠊ議会ࡢ議決ࢆ求ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡿࡵ

議案第㸱号㈈産ࡢ処分ࡘい࡚ࠊࡣ伐採ࡓࡋ⏫᭷林ᮦࢆ売ࡾ払うࠊࡵࡓ議会ࡢ議決ࢆ求

ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡿࡵ

以上ࠊࡀᮏ議会提出いࡓࡋࡲࡋࡓ議案ࡢ大要࡛ࠋࡍ

御審議ࢆ願う議案ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘそࡢ都度ࠊ担当部課長ࡽ詳細御説明いࡍࡲࡋࡓ

ࠋࡍࡲࡆ上ࡋ申ࢆ願い࠾うࡼࡍࡲࡾ御協㈶㈷ࠊ࡛ࡢ

以上࡛ࡊࡈいࠋࡍࡲ

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎日程第㸲 議案第㸯号

○議長㸦前田篤秀君㸧 日程第㸲 議案第㸯号北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合ࢆ組織ࡿࡍ地方

公共団体ࡢ数ࡢ減少並び北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合規約ࡢไ定及び廃Ṇࡘい࡚ࢆ議㢟

ࠋࡍࡲࡋ

提出者ࡢ説明ࢆ求ࠋࡍࡲࡵ

鈴木総務課長ࠋ

○総務課長㸦鈴木 浩君㸧 議案第㸯号北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合ࢆ組織ࡿࡍ地方公共団

体ࡢ数ࡢ減少並び北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合規約ࡢไ定及び廃Ṇࡘい࡚御説明いࡋࡓ

ࠋࡍࡲ

北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合ࡽ石狩東部広域水道企業団ࠊ石狩西部広域水道企業団及び

－ 5 －

ࠔᖹ成㸱㸯ᖺ㸰᭶㸴日ࠓ

北海道ᕷ⏫ᮧ職員退職手当組合ࡀ脱退ࡇࡿࡍ並び地方公共団体ࡢ務ཷࢆク࡛ࡼࡿࡁ

う規約ࢆไ定ࠊࡋ現行ࡢ規約ࢆ廃Ṇࡘࡇࡿࡍい࡚協議ࡓࡋいࠊ࡛ࡢ地方自治法第㸰㸷

㸮条ࡢ規定ࠊࡾࡼ議会ࡢ議決ࢆ求࡛ࡢࡶࡿࡵあࠋࡍࡲࡾ

北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合ࠊࡣ共ྠ処理ࡿࡍ務共ྠ処理ࡿࡍ団体ࡀ務ࡈ異࡞

ࡢࡿࢀ࡞構成団体ࡢ複合的୍部務組合ࠋࡍࡲࡾ複合的୍部務組合࡛あࡿࡺいわࠊࡿ

ࡿࡍ今回脱退ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࢀࡉ除外ࡣ都道府県ࠊࡾ࠾࡚ࢀࡉ限定ᕷ⏫ᮧ及び特別区ࠊࡣ

㸱団体ࠊࡣ北海道ࡀ構成団体࡚ࡗ࡞い୍ࡿ部務組合࡛あࠊࡵࡓࡿ今回ࡢ脱退ࡓࡗ࡞

ࠋࡍࡲࡾあ࡛ࢁࡇ

他方࡛ࡢࡇࠊ㸱団体ࡢ務処理ࡢ効率性ࡢ観点鑑ࠊࡳ北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合ࡀ他

ࡢࡶࡿࡍ廃Ṇࢆ規約ࡢ現行ࠊࡋไ定ࢆ規約ࡓう新ࡼࡿࡁク࡛ཷࢆ務ࡢ地方公共団体ࡢ

࡛あࠋࡍࡲࡾ

次ࡢペ࣮ࠊࢪ別紙࠾ࢆ開ࡁ願いࠋࡍࡲ

新ࡓไ定ࡿࡍ北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合規約࡛あࠋࡍࡲࡾ

第㸯章ࠊࡣ総則࡛あࠊࡾ組合ྡࡢ称ࠊ組合ࢆ組織ࡿࡍ地方公共団体ࠊ組合ࡢ共ྠ処理ࡍ

ࠋࡍࡲࡾあ࡛ࡢࡶࡿࡍ規定ࢆ位置ࡢ務所ࡢ組合ࠊ務ࡿ

第㸰章ࠊࡣ組合ࡢ議会࡛あࠊࡾ組合ࡢ議会ࡢ組織ࠊ組合議員ࡢ選挙ࠊ組合議員ࡢ任期ࠊ

報酬ࢆ規定࡛ࡢࡶࡿࡍあࠋࡍࡲࡾ

第㸱章ࠊࡣ組合ࡢ執行機関࡛あࠊࡾ管理者及び副管理者ࠊ会計管理者ࠊ務局ࠊ監査委

員ࢆ規定࡛ࡢࡶࡿࡍあࠋࡍࡲࡾ

第㸲章ࠊࡣ組合ࡢ経費ࡢ支弁ࡢ方法࡛あࠊࡾ経費ࡢ支弁方法ࠊ組合構成団体ࡢ㈇担金ࢆ

規定࡛ࡢࡶࡿࡍあࠋࡍࡲࡾ

第㸳章ࠊࡣ雑則࡛あࠊࡾ務ཷࡢクࠊ管理者ࡢ委任ࢆ規定࡛ࡢࡶࡿࡍあࠊࡾ第㸯㸲条

ࠋࡍࡲࡾあ࡛ࡢࡶࡿࡍ規定ࡓ今回新ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘクཷࡢ務ࡢ

附則第㸯項ࡢࡇࠊࡣ規約ࠊࡣ北海道知ࡢ許可ࡢあࡓࡗ日ࡽ施行ࢆࡇࡿࡍ規定࡚ࡋ

ࠋࡍࡲࡾ࠾

附則第㸰項ࠊࡣ現行ࡢ規約ࢆ廃Ṇࢆࡇࡿࡍ規定ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ

別表第㸯ࠊࡣ組合ࢆ組織ࡿࡍ地方公共団体ࠋ

別表第㸰ࠊࡣ組合ࡢ共ྠ処理ࡿࡍ務࡛ࡊࡈいࠋࡍࡲ

以上࡛ࠊ議案第㸯号ࡢ説明ࢆ終わࠋࡍࡲࡾ

○議長㸦前田篤秀君㸧 ࠋࡍࡲ行いࢆ質疑ࠊࡾࡼࢀࡇ

㸦ࠖࡋ࡞ࠕ呼ぶ者あࡾ㸧

○議長㸦前田篤秀君㸧 質疑ࡋ࡞認ࠋࡍࡲࡵ

ࠋࡍࡲࡾ終わࢆ質疑ࠊ࡚ࡗࡶࢆࢀࡇ

減少並ࡢ数ࡢ地方公共団体ࡿࡍ組織ࢆ議案第㸯号北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合ࠊࡾࡼࢀࡇ

び北海道ᕷ⏫ᮧ総合務組合規約ࡢไ定及び廃Ṇࡘい࡚ࢆ採決いࠋࡍࡲࡋࡓ

ᮏ案ࠊࡣ討論ࢆ省略ࠊ࡚ࡋ原案ࡾ࠾ࡢ決定ࡇࡿࡍ御異議あࡲࡾせࠋࢇ

－ 6 －

ࠔᖹ成㸱㸯ᖺ㸰᭶㸴日ࠓ

㸦ࠕ異議ࠖࡋ࡞呼ぶ者あࡾ㸧

○議長㸦前田篤秀君㸧 異議ࡋ࡞認ࠋࡍࡲࡵ

ࠋࡓࡋࡲࢀࡉ可決ࡾ࠾ࡢ原案ࡣᮏ案ࠊ࡚ࡗࡀࡓࡋ

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎日程第㸳 議案第㸰号

○議長㸦前田篤秀君㸧 日程第㸳 議案第㸰号工請㈇契約ࡢ締結ࡘい࡚ࢆ議㢟ࡲࡋ

ࠋࡍ

提出者ࡢ説明ࢆ求ࠋࡍࡲࡵ

ྂ賀情報管㈈課長ࠋ

○情報管財課長㸦古賀伸ḟ君㸧 議案第㸰号工請㈇契約ࡢ締結ࡘい࡚御説明いࡲࡋࡓ

ࠋࡍ

遠軽⏫議会ࡢ議決付ࡁࡍ契約及び㈈産ྲྀࡢ得ࡣࡓࡲ処分関ࡿࡍ条例第㸰条ࡢ規定

ࠋࡍࡲࡾあ࡛ࡢࡶࡿࡵ求ࢆ議決ࡢ議会ࠊい࡚ࡘࡇࡿࡍ締結ࢆ工請㈇契約ࠊࡾࡼ

契約ࡢ目的ࠊࡣᖹ成㸱㸮ᖺ度ࣟࢵクバ࣮ࣞࢫキ࣮場ࣜフࢺ更新工㸦繰越㸧࡛あࡲࡾ

ࠋࡍ

契約ࡢ方法ࠊࡣ指ྡ競த入ᮐ࡛あࠊ࡚ࡋࡲࡾ契約金㢠ࡣ㸳億㸶,㸴㸰㸰万㸲,㸮㸮㸮࡛

あࠋࡍࡲࡾ

契約ࡢ相手方ࠊࡣ渡㎶࣭管野特定建設工共ྠ企業体ࠊ代表者ࠊ遠軽⏫南⏫㸱目㸯番

地ࠊ株式会社渡㎶組ࠊ代表ྲྀ締役ࠊ渡㎶博行ࠋ

構成員ࠊ遠軽⏫丸瀬ᕸ東⏫㸷㸶番地ࠊ株式会社管野組ࠊ代表ྲྀ締役社長ࠊ石井英治࡛あ

ࠋࡍࡲࡾ

指ྡ競த入ᮐࡾࡼ大ྠ産業開Ⓨ株式会社外㸳者ࠊ㸰᭶㸯日ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ工ࡢࡇ

࡚ࡋࢆ㸳億㸶,㸴㸰㸰万㸲,㸮㸮㸮࡛落ᮐࡀ渡㎶࣭管野特定建設工共ྠ企業体ࠊ行いࢆ

ࠋࡍࡲࡾ࠾

入ᮐࡢ執行状況ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ配付ࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋࢆ建設工等Ⓨ注状況୍ࡢ覧表ࠊ㸰

番グ載࡛ࡢࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ御参照願いࠋࡍࡲ

渡㎶࣭管野特定建設工共ྠ企業体ྠࠊࡣ日仮契約ࢆ締結ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ

工期ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ議決後ࠊ工請㈇契約ࢆ締結ࠊࡋ着工ࡢ上ࠊ㸯㸰᭶㸰㸮日ࡢ完成

ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋண定ࢆ

以上࡛説明ࢆ終わࠋࡍࡲࡾ

○議長㸦前田篤秀君㸧 ࠋࡍࡲ行いࢆ質疑ࠊࡾࡼࢀࡇ

㸦ࠖࡋ࡞ࠕ呼ぶ者あࡾ㸧

○議長㸦前田篤秀君㸧 質疑ࡋ࡞認ࠋࡍࡲࡵ

ࠋࡍࡲࡾ終わࢆ質疑ࠊ࡚ࡗࡶࢆࢀࡇ

ࠋࡍࡲࡋࡓ採決いࢆい࡚ࡘ締結ࡢ議案第㸰号工請㈇契約ࠊࡾࡼࢀࡇ

ᮏ案ࠊࡣ討論ࢆ省略ࠊࡋ原案ࡾ࠾ࡢ決定ࡇࡿࡍ御異議あࡲࡾせࠋࢇ

－ 7 －

ࠔᖹ成㸱㸯ᖺ㸰᭶㸴日ࠓ

㸦ࠕ異議ࠖࡋ࡞呼ぶ者あࡾ㸧

○議長㸦前田篤秀君㸧 異議ࡋ࡞認ࠋࡍࡲࡵ

ࠋࡓࡋࡲࢀࡉ可決ࡾ࠾ࡢ原案ࡣᮏ案ࠊ࡚ࡗࡀࡓࡋ

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎日程第㸴 議案第㸱号

○議長㸦前田篤秀君㸧 日程第㸴 議案第㸱号㈈産ࡢ処分ࡘい࡚ࢆ議㢟ࠋࡍࡲࡋ

提出者ࡢ説明ࢆ求ࠋࡍࡲࡵ

ྂ賀情報管㈈課長ࠋ

○情報管財課長㸦古賀伸ḟ君㸧 議案第㸱号㈈産ࡢ処分ࡘい࡚御説明いࠋࡍࡲࡋࡓ

遠軽⏫議会ࡢ議決付ࡁࡍ契約及び㈈産ྲྀࡢ得ࡣࡓࡲ処分関ࡿࡍ条例第㸱条ࡢ規定

ࠋࡍࡲࡾあ࡛ࡢࡶࡿࡵ求ࢆ議決ࡢ議会ࠊい࡚ࡘࡇࡿࡍ処分ࢆ㈈産ࠊࡾࡼ

処分ࡿࡍ㈈産ࢻࢺࠊࡣマࠊࢶ㸯,㸯㸱㸵━㸱㸷立方メ࣮ࠋࣝࢺエゾマࠊࢶ㸱━㸳㸳立方

メ࣮࡛ࣝࢺあࠋࡍࡲࡾ

処分ࡢ方法ࠊࡣ指ྡ競த入ᮐ࡛あࠊ࡚ࡋࡲࡾ処分ࡢ価格ࡣ㸷㸶㸵万㸯,㸰㸮㸮࡛あࡾ

ࠋࡍࡲ

処分ࡢ相手方ࠊࡣ遠軽⏫西⏫㸰目㸴番地㸲㸴ࠊ᭷限会社宇野林業ࠊ代表ྲྀ締役ࠊ宇野

藤男࡛あࠋࡍࡲࡾ

指ྡ競த入ࡾࡼ᭷限会社宇野林業外㸱者ࠊ㸰᭶㸯日ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ処分ࡢ㈈産ࡢࡇ

ᮐࢆ行いࠊ᭷限会社宇野林業ࡀ㸷㸶㸵万㸯,㸰㸮㸮࡛落ᮐࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋࢆ

入ᮐࡢ執行状況ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ配付ࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋࢆ㈈産ྲྀࡢ得ࡣࡓࡲ処分係ࡿ入ᮐ

等状況୍ࡢ覧表ࠊ㸯番グ載࡛ࡢࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋࢆ御参照願いࠋࡍࡲ

ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ締結ࢆ日仮契約ྠࠊࡣ᭷限会社宇野林業ࠊ࠾࡞

搬出期限ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ㸱᭶㸰㸷日ࢆண定ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ

続ࠊ࡚ࡋࡲࡁ㈈産ࡢ所在地ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ配付ࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋࢆ㈈産ࡢ処分関ࡿࡍ資

料基࡙࡚ࡋࡲࡁ御説明いࠋࡍࡲࡋࡓ

位置図࠾ࢆ開ࡁくࡉࡔいࠋ

図面ࡢ○枠ࠊ遠軽⏫生田原旭野㸱㸮㸳番地㸯ࡢ㈈産ࢆ処分࡛ࡢࡶࡿࡍあࠋࡍࡲࡾ

以上࡛説明ࢆ終わࠋࡍࡲࡾ

○議長㸦前田篤秀君㸧 ࠋࡍࡲ行いࢆ質疑ࠊࡾࡼࢀࡇ

㸱番佐藤議員ࠋ

○㸱番㸦佐藤 登君㸧 処分ࡿࡍ㈈産ࢻࢺࠊマࠊࢶ㸯,㸯㸱㸵━㸱㸷立米ࠊエゾマࠊࢶ㸱━

㸳㸳立米あࡢࡇࠊࡀࡍࡲࡾᮦ積ࡼࡢࡣう࡞時点࡛ࠊいࡘ計測࡚ࡋ出ࡲࠋࡢࡶࡓࢀࡉ

ࠋࡍࡲࡋࡓ伺いい࠾ࢆࡓࢀࡉういう経緯࡛算出ࡣண定価格ࠊࡽࡉࠊࡓ

○議長㸦前田篤秀君㸧 大㎷生田原総合支所産業課長ࠋ

○生田原総合支所産業課長㸦大辻祐一君㸧 ࡲࡁࡔࡓせ࡚いࡉ答え࠾御質問ࡢࡲいࡔࡓ

ࠋࡍ

－ 8 －

ࠔᖹ成㸱㸯ᖺ㸰᭶㸴日ࠓ

ᖹ成㸱㸮ᖺ㸯㸮᭶㸱㸮日ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ払い㈈産ࡾ売ࡢࢶ及びエゾマࢶマࢻࢺࡢࡇ

ࡲࡋࡓホ価いࠊ伐採後ࡢࡇࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋࢆ外注࡛ࡇいう伐採ࠊ࡛ࡲ㸯㸰᭶㸯㸵日ࡽ

ࢆ協力ࡢ森林組合ࠊࡣ࡚ࡋࡲࡋ際ホ価ࡢࡇࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡁ出࡚㸯᭶ࡀホ価ࡢࡇࠊ࡚ࡋ

得ࠊ࡚ࡋࡲᕷ場価格ࢆ基礎࡚ࡋ積算ࠊࡋそࡢ積算価格ࡽ除雪及び運搬経費࡞諸経費

ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋ決定ࢆ引い࡚価格ࡋ差ࢆ

以上࡛あࠋࡍࡲࡾ

○議長㸦前田篤秀君㸧 㸱番佐藤議員ࠋ

○㸱番㸦佐藤 登君㸧 伐採後ࡢ処分いうࠊ࡛ࡢࡍ࡛ࡇ伐採後立米数ࡀ出ࡓ思

いࠊࡶࢀࡅࡍࡲ伐採係ࡿ費用ࡣ当初ண算ࡢほう計上࡚ࢀࡉいࡻࡋ࡛ࡢࡿうࠋ

○議長㸦前田篤秀君㸧 大㎷生田原総合支所産業課長ࠋ

○生田原総合支所産業課長㸦大辻祐一君㸧 当初ண算ࠊࡶࢀࡅࡍ御質問࡛ࡢࡲいࡔࡓ

伐採経費ࡣ࡚ࡋࡲࡁࡘ掲載ࠋࡍࡲࡾ࠾࡚ࡋࢆ

○議長㸦前田篤秀君㸧 ほࠋ

㸦ࠖࡋ࡞ࠕ呼ぶ者あࡾ㸧

○議長㸦前田篤秀君㸧 ࠋࡍࡲࡾ終わࢆ質疑ࠊ࡚ࡗࡶࢆࢀࡇ

ࠋࡍࡲࡋࡓ採決いࢆい࡚ࡘ処分ࡢ議案第㸱号㈈産ࠊࡾࡼࢀࡇ

ᮏ案ࠊࡣ討論ࢆ省略࡚ࡋ原案ࡾ࠾ࡢ決定ࡇࡿࡍ御異議あࡲࡾせࠋࢇ

㸦ࠕ異議ࠖࡋ࡞呼ぶ者あࡾ㸧

○議長㸦前田篤秀君㸧 異議ࡋ࡞認ࠋࡍࡲࡵ

ࠋࡓࡋࡲࢀࡉ可決ࡾ࠾ࡢ原案ࡣᮏ案ࠊ࡚ࡗࡀࡓࡋ

ؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐؐ

◎閉会宣告

○議長㸦前田篤秀君㸧 以上ࠊ࡚ࡗࡶࢆᮏ臨時会ࡢ会議付ࡓࢀࡉ件ࡣ全部終了ࡋࡲࡋ

ࠋࡓ

会議ࢆ閉ࠋࡍࡲࡌ

以上࡛ࠊᖹ成㸱㸯ᖺ第㸯回遠軽⏫議会臨時会ࢆ閉会ࠋࡍࡲࡋ

午前㸯㸮時㸯㸳分 閉会